小計 124,989,200 45,682,880  79,306,320

 辦公室設備（「目標資產(4)」） 51,400 17,550 20%至25% 33,850

 總固定資產 125,040,600 45,700,430  79,340,170

 在建工程（於2011年12月31日產生）
  （「目標資產(1)」）
   機器及設備、辦公室設備   201,641,000

總計   280,981,170
湊整後   280,981,000

在建工程於落成後（「目標資產(1)」）的估值成本：人民幣297,643,000元

附錄三	 威格斯就機器的估值報告

103

吾等謹此證明，吾等並無於 貴公司或所評估設備或所報估值中擁有任何權益（不
論現在或未來）。

此致

香港
灣仔
港灣道25號
海港中心
21樓2110室
西王糖業控股有限公司
列位董事　台照

代表
威格斯資產評估顧問有限公司

董事總經理
何繼光
註冊專業測量師(GP)

MRICS MHKIS MSc(e-com)

中國房地產估價師

執行董事，廠房及機器估值
Maximo I. Montes Jr.

專業機械工程師
PME BSME

謹啟

2012年3月2日

附註： Maximo I . Montes Jr.為專業機械工程師，專注工業機器評估，在香港、中國及亞太區的
廠房、機器及設備估值方面有41年經驗。

附錄四	 未經審核備考財務資料

104

1. 本集團的未經審核備考財務資料

以下為本集團的說明性未經審核備考簡明綜合財務狀況表及說明性未經審核備
考綜合經調整有形資產淨值報表（合稱「未經審核備考財務資料」），乃根據本集團於
2011年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表（載於本公司已刊發的截至2011年6月
30日止六個月中期報告），並已作出下文附註所載的備考調整。

此份未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，以說明假設收購事
項及公開發售已於2011年6月30日完成的影響。編製基準載於下文附註，並與本集團
所採納的會計政策一致。

此份未經審核備考財務資料僅供說明之用，而基於其假設性質，未必反映本集
團假設收購事項及公開發售已於2011年6月30日或任何未來日期完成的實際財務狀況
及經調整有形資產淨值。

此份未經審核備考財務資料應與本集團過往資料（載於本公司已刊發的截至2011

年6月30日止六個月中期報告）及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄四	 未經審核備考財務資料

105

(I) 本集團未經審核備考簡明綜合財務狀況表

本集團
於2011年

6月30日的
未經審核
簡明綜合

財務狀況表 備考調整

本集團的
未經審核
備考簡明
綜合財務
狀況表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 1,785,662 791,600 2,577,262
土地使用權 236,775 33,400 270,175
遞延所得稅資產 5,512 5,512

2,027,949 2,852,949

流動資產
存貨 639,683 639,683
貿易及其他應收款項 1,249,994 1,249,994
應收關連方款項 80,150 80,150
現金及現金等價物 180,334 871,401 (825,000) 226,735

2,150,161 2,196,562

流動負債
貿易及其他應付款項 679,322 679,322
當期所得稅負債 10,285 10,285
應付關連方款項 11,712 11,712
借款 648,185 648,185

1,349,504 1,349,504

流動資產淨額 800,657 847,058

資產總值減流動負債 2,828,606 3,700,007

非流動負債
借款 749,836 749,836

資產淨額 2,078,770 2,950,171

權益總額
股本
－ 普通股 102,083 102,083
－ 可轉換優先股 – 73,858 73,858
股份溢價 331,206 797,543 1,128,749
其他儲備 976,376 976,376
保留盈利 669,105 669,105

2,078,770 2,950,171

附錄四	 未經審核備考財務資料

106

(I) 本集團未經審核備考簡明綜合財務狀況表（續）

1. 該等結餘乃摘錄自本集團於2011年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況
表（載於本公司已刊發的截至2011年6月30日止六個月中期報告）。

2. 可轉換優先股將按每持有十股現有普通股獲發九股可轉換優先股的基準，
以認購價每股可轉換優先股1.18港元（相當於人民幣0.96元）發行。

 於記錄日期已發行普通股數目將為1,008,566,555股。預期可轉換優先股數
目將為907,709,900股。預期發行所得款項總額約為人民幣871,400,000元。

 可轉換優先股確認為權益。

3. 調整指確認物業、廠房及設備及土地使用權分別約人民幣791,600,000元及
人民幣33,400,000元，連同結算現金購買代價人民幣825,000,000元。所收購
物業、廠房及設備及土地使用權包括：

(a) 為數人民幣288,100,000元的年產能600,000噸的新澱粉生產線；

(b) 為數人民幣15,400,000元的年產能150,000噸的澱粉生產線；

(c) 為數人民幣48,900,000元的年產能合計120,000噸的兩條麥芽糊精生產
線；